http://npo-jse.org/   　      info@npo-jse.org

賛助会員名 賛助 賛助会員名 賛助 賛助会員名 賛助 賛助会員名 賛助

宮崎 照子 様 2口 森川  清 様 2口 渡辺 佳子 様 1口 泉本 寿一 様 1口

青山 章子 様 1口 丸林 実千代 様 2口 三原田 とよこ 様 1口 (株)ｻﾝｶｼﾞﾛ 様 法人2口

村上  忍 様 2口 岡村 道枝 様 20口 高橋 昭五 様 10口 佐々木 景子 様 1口

宮﨑  正 様 2口 成島  弘 様 2口 藤田 東吾 様 1口 岡村 勝亘 様 2口

清水 玲子 様 2口 (株)伊藤楽器 様 法人3口

　猛暑の夏から確実に秋の気配を感じる今日この頃です。この夏は今号の特集にあるようにハワイでの国際交流が大
成功を収め、連盟の歴史に残る成果を挙げることができました。音楽は国境を越えて人々を繋ぎます。連盟の一層の
国際的拡がりを目指しましょう。続く秋は全国大会。実行委員と参加団体のみなさんが「いまこそ青春！」と励んで
います。シニアが元気な社会には希望があります。参加者全員で盛り上げましょう。
　さて私事ですが、自身と家族の健康問題により連盟の副理事長（国際交流/広報担当）を退かせていただきます。在
任中のみなさまの快いご協力に深謝すると共に、今後は連盟顧問として多少の海外経験と語学力で、国際交流事業の
お手伝いをさせていただきます。　「ご縁は一生」、よろしくお願い申し上げます。        （萩原充行）

ご協力ありがとうございます。（今年度の入金分のみです）

8　　　 平成27年9月1日発行　全日本シニアアンサンブル連盟広報誌「ひびきあい」　第59号

ショートメッセー
ジや 

つぶやきを自由に
ご投稿ください。

ひびきあいに情報交換の場ができました！

投稿 1「今年の大阪ベルタの定期演奏会」　　　　全シ連　岡村
去る4月12日（日）音楽仲間アンサンブルベルタの第8回定期演奏会が開催され、若山先生のお招きにより早朝、我
孫子を出発した。途中、日暮里で山手、京浜東北線が不通という事故に遭う。東京⇔秋葉原間の鉄柱が倒れかかると
いう事故で、常磐線、地下鉄、JR中央線を乗り継ぎ東京駅にたどり着き、天王寺に11時過ぎに着いた。お陰でリハー
サルに1時間遅刻したが、皆から暖かい拍手を頂きルンルン気分になる。お客様の入りは昨年同様に満席。今年は若
い女性も多く見られ、華やかな気分で演奏した。
第1部と第3部は全体合奏。昨年より一段と落ち着いた演奏で余裕を感じた。
第2部は名物となった小アンサンブル。フルート、クラリネット、サックス、金管、リード楽器などの演奏でそれぞ
れ、昨年より一段と楽しく聴けた。
それぞれの司会が上手い。特にアコーディオンを中心とするリード楽器の伴奏で会場の皆と一緒になって歌った懐メ
ロ「旅の夜風」「人生劇場」「大阪ラプソディー」などは大変盛り上がった。
　打ち上げはいつものビアホール、ベルタの打ち上げは生ビールのうまさとカラオケ、合奏ありで本番以上に盛り上
がり、私にとって大阪行きの大きな楽しみとなっている。

投稿 2「第1回定期演奏会」　成田SE青空 代表 佐々木景子
成田SE青空は一昨年9月6日に発足致しまして、3年目を迎えることが出来ました。来る9月12日（土）第1回定期演
奏会を開催致します。会場は京成駅本線公津の杜駅から徒歩5分のもりんぴあこうづホール。開場13:00　開演
13:30。同時に全国大会に向けて猛練習中でございます。団員一同、皆様のお出でをお待ちしております。

投稿 3「第1回定期演奏会」　取手SE　代表 宮崎 正
取手SEは平成25年6月に発足致しました。お陰さまで今年の11月29日（日）に第1回定期演奏会を催すことが出来
る運びとなりました。開場13:00、開演13:30。常磐線、取手駅西口より右方向へ徒歩１分。ウェルネスプラザ多目
的ホールになります。私たちは、お年寄り皆様方や皆々様と同じ場所・同じ時間を過ごしている時が、一番幸せを感
じます。未熟な演奏かもしれませんが、皆様どうぞいらっしゃって下さい。団員一同心からお待ちしています。

平成27年度賛助会員    平成26年11月～平成27年7月入金分

mailto:info@npo-jse.org